
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

  ZÁPIS  
z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se uskutečnilo 

dne 28. června 2023 od 18:04 hodin v Kulturním domě v Krásně 
(Osobní údaje byly v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679, anonymizovány. Tyto údaje jsou podle ustanovení § 16 a 17 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, přístupné k nahlédnutí na městském úřadu.) 
 

 
 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol , p. Miroslav Kirejev, pí Lenka Kvapilová, p. David 

Pařízek, Ing. Tomáš Brendl, Ing. Tomáš Fenkl, p. Jan Kříž, p. Adam Ďuračka, p. Petr 

Zahrádka, p.Petr Ott. 

 

                                                   

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:04 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 11. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. Jan Kříž 

 

Hlasování: 

pro - 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Jan Kříž. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1.p. Petr Zahrádka 

2. p. Petr Ott 

 

Hlasování: 



 

 

 

2 

pro - 11 

proti –  0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 2/4/2023)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení p. Petr Zahrádka, p. Petr Ott. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil ke schválení zveřejněný program zasedání: 

 

Program zasedání:   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 3. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Smlouva o pachtu se společností KMK Granit 

7. Žádost na prodej části pozemku 1235/1 v k. ú. Krásno n/T 

8. Žádost na pronájem části pozemku 1332/22 v k. ú. Krásno n/T 

9. Doplnění Zprávy u uplatňování Územního plánu Krásno za období 2015-2019 

10. Účetní závěrka Bytového hospodářství města Krásno s.r.o. za rok 2022 

11. Inventarizace majetku města Krásno za rok 2022 

12. Účetní závěrka města Krásno za rok 2022 

13. Účetní závěrka a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Krásno, 

okres Sokolov, příspěvkové organizace za rok 2022 

14. Návrh Závěrečného účtu města Krásno za rok 2022 

15. Zápis Finančního výboru č.3/2023 ze dne 05.06.2023 

16. Závěrečný účet Svazku obcí Hornoslavkovsko za rok 2022 

17. Rozpočtová opatření 

18. Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

19. Různé  

 

Hlasování: 

pro – 11 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.3/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje program jednání:     

 

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 3. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Smlouva o pachtu se společností KMK Granit 



 

 

 

3 

7. Žádost na prodej části pozemku 1235/1 v k. ú. Krásno n/T 

8. Žádost na pronájem části pozemku 1332/22 v k. ú. Krásno n/T 

9. Doplnění Zprávy u uplatňování Územního plánu Krásno za období 2015-2019 

10. Účetní závěrka Bytového hospodářství města Krásno s.r.o. za rok 2022 

11. Inventarizace majetku města Krásno za rok 2022 

12. Účetní závěrka města Krásno za rok 2022 

13. Účetní závěrka a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy 

Krásno, okres Sokolov, příspěvkové organizace za rok 2022 

14. Návrh Závěrečného účtu města Krásno za rok 2022 

15. Zápis Finančního výboru č.3/2023 ze dne 05. 06. 2023 

16. Závěrečný účet Svazku obcí Hornoslavkovsko za rok 2022 

17. Rozpočtová opatření 

18. Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

19. Různé  

 

4. Informace města 
- starosta města seznámil zastupitele s podmínkami na zřízení sdílené městské policie, kde 

město Krásno může být také členem. Po dlouhé diskuzi, se zastupitelé shodli, že stát se 

členem sdílené policie je potřebné a bude přínosem pro město, přestože to bude stát město 

Krásno finanční prostředky. 

 

 

 (Usnesení č. 4/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo informace na vědomí  

 

 

5. Schválení Zápisu z 3. veřejného zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 3. veřejného zasedání ZM Krásno, které se 

konalo dne 20. 04. 2023. 

 

Hlasování: 

pro - 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 

 schvaluje Zápis z 3. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 20. 4. 2023 

bez připomínek. 

 
 

6. Smlouva o pachtu se společností KMK Granit 
Starosta města předložil zastupitelům Dohodu o obnově vzájemných vztahů a současně 

k projednání Smlouvu o pachtu na pronájem pozemků o celkové výměře 163567 m2 

společnosti KMK Granit. 



 

 

 

4 

        
Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 1 

p. Petr Ott 

 

(Usnesení č. 6/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno o projednání: 

 

1) schvaluje podpis předložené a projednané Dohody o obnově vzájemných vztahů se 

společností KMK, Granit, a.s. IČO 468 84 556 se sídlem Mírová 545 Krásno, nahrazující 

Nájemní smluvní vztahy zaniklé dne 30. 4. 2023 s dobou platnosti od 1. 5. 2023 do doby 

podpisu nové Smlouvy o pachtu, nejdéle však do 30. 9. 2023, s tím že nájemné dle této 

Dohody bude od 1. 6. 2023 doplaceno do výše pachtovného dle nové Smlouvy o pachtu 

po jejím podpisu 

 

2) pověřuje starostu dokončením jednání a předložením konečného znění Smlouvy o 

pachtu na pronájem pozemků o celkové výměře 163 567 m2 k odsouhlasení 

zastupitelstvu města na jeho nejbližším jednání. 
 

 

 

7. Žádost na prodej části pozemku 1235/1 v k. ú. Krásno n/T 
Starosta města předložil zastupitelům k projednání žádost manželů xxx kteří žádají o prodej 

části pozemku číslo 1235/1 o výměře 960 m2 v k. ú. Krásno nad Teplou za účelem zřízení 

zahrady. 

 

Hlasování o neschválení prodeje pozemku: 

pro - 9 

proti – 0 

zdržel se – 2 

p. Adam Ďuračka, p. Petr Ott 

 

  

 (Usnesení č. 7/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 neschvaluje prodej části pozemku číslo 1235/1 o výměře 960 m2 v k. ú. Krásno nad 

Teplou manželům xxx. 

 

 
8. Žádost na pronájem části pozemku 1332/22 v k. ú. 
Krásno n/T    
Starosta města předložil k projednání žádost pana xxx, který žádá o pronájem části pozemku 

číslo 1332/22 o výměře 500-1000 m2 v k. ú. Krásno nad Teplou za účelem zřízení zahrady. 

 

Hlasování: 

pro - 9 



 

 

 

5 

proti - 0 

zdržel se – 2 

Ing. Tomáš Fenkl, Ing. Martin Pribol 

 

 

(Usnesení č. 8/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  
 

 schvaluje pronájem části pozemku číslo 1332/22 o výměře 500-1000 m2 v k. ú. 

Krásno nad Teplou  panu xxx za 1,- Kč/m2/rok a pověřuje starostu města k podpisu 

nájemní smlouvy na dobu neurčitou. Přesná výměra bude změřena na místě před 

podpisem smlouvy. 

 

 

 

9. Zpráva u uplatňování Územního plánu Krásno za období 
2015-2019   
Starosta města předložil zastupitelům ke schválení a projednání toto usnesení: 

ZM schvaluje doplnění Zprávy u uplatňování Územního plánu Krásno za období 2015-2019 v 

kapitole E) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny, v 

podkapitole e) v odst. 2 tak, že za stávající znění, bude doplněn text: „Změnou č. 1 Územního 

plánu Krásno bude Územní plán Krásno uveden do souladu s jednotným standardem územně 

plánovací dokumentace dle ust. §20a stavebního zákona a vyhlášky č. 418/2022 Sb., kterou 

byly novelizovány vyhlášky č. 500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. a která je účinná od 1. 1. 2023, 

tedy vybrané části Územního plánu Krásno budou zpracovány v jednotném standardu.“     

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti – 0 

zdržel se – 1 

p. David Pařízek 

 

 (Usnesení č. 9/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje doplnění Zprávy u uplatňování Územního plánu Krásno za období 2015-

2019 v kapitole E) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu 

zadání změny, v podkapitole e) v odst. 2 tak, že za stávající znění, bude doplněn text: 

„Změnou č. 1 Územního plánu Krásno bude Územní plán Krásno uveden do souladu 

s jednotným standardem územně plánovací dokumentace dle ust. §20a stavebního 

zákona a vyhlášky č. 418/2022 Sb., kterou byly novelizovány vyhlášky č. 500/2006 Sb. 

a 501/2006 Sb. a která je účinná od 1. 1. 2023, tedy vybrané části Územního plánu 

Krásno budou zpracovány v jednotném standardu.“ 

 

 

10. Účetní závěrka společnosti Bytové hospodářství města 
Krásno s.r.o. za rok 2022 
Podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) ve spojení s odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

rozhoduje zastupitelstvo města ve věcech obce jako jediného společníka obchodní 



 

 

 

6 

společnosti. V souladu s odst. XII. Zakladatelské listiny společnosti Bytové hospodářství 

města Krásno s.r.o. se tedy nekoná valná hromada a její působnost vykonává jediný společník 

- město Krásno - svým rozhodnutím. 10 Podle ustanovení § 190 odst. 2 písm. g) zákona č. 

90/2012 Sb.) o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) do 

působnosti valné hromady patří schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky 

a v případech, kdy její vyhotovení stanoví jiný právní předpis i mezitimní účetní závěrky, 

rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů a úhrady ztrát. Předkládáme zastupitelstvu města 

účetní závěrku společnosti za rok 2022. Společnost nevykonávala v roce 2022 žádnou činnost, 

kromě úhrady poplatků za vedení účtu v měsících leden až březen 2022 v celkové výši 297,00 

Kč (99,00 Kč za měsíc) Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2022 je 129 326,61 Kč. Účetní 

závěrka obsahuje náležitosti stanovené § 18 zákona č. 563/1991 Sb. Sb., o účetnictví a 

zastupitelstvo může účetní závěrku schválit. 

 

Ve 20:18 hodin odešel zastupitel pan Adam Ďuračka. Počet přítomných 

zastupitelů je 10. 

 
Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

        
(Usnesení č. 10/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 schvaluje účetní závěrku společnosti Bytové hospodářství města Krásno s.r.o. za rok 

2022.      

 

 

 
11. Inventarizace majetku města Krásno za rok 2022 
Starosta města Krásno vydal Plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků 

města Krásno k 31.12.2022 s platností od 06. 12. 2022 - 31. 01. 2023.  

K zajištění inventarizace byly zřízeny 3 dílčí inventarizační komise a hlavní inventarizační 

komise ve složení Ing. Martin Pribol, Josef Havel a Martina Malečíková.  

Dne 06.12.2022 se uskutečnilo na Městském úřadě  v Krásně proškolení předsedů a členů 

jednotlivých dílčích inventarizačních komisí, kteří byli seznámeni  

se směrnicí o provedení inventarizace. Svoji účast potvrdili na prezenční listině. 

O provedené inventarizaci majetku předsedové inventarizačních komisí předložili 

odkontrolované inventurní soupisy k 31.12.2022. Předsedové předali dokumenty hlavní 

inventarizační komisi a ta na základě těchto podkladů vytvořila Inventarizační zprávu, která je 

přílohou tohoto materiálu. 

Inventarizační rozdíly byly zjištěny a to ve výši 14,00 Kč na účtu 23130 - běžný účet České 

národní banky. Rozdíl vznikl nezaúčtováním výpisu z účtu ze dne 30.12.2022. V účetnictví je 

konečný zůstatek běžného účtu ve výši 500.660,00 Kč, bankovní zůstatek činí částku ve výši 

500.646,00 Kč. Zjištěný rozdíl byl zaúčtován v lednu roku 2023 a tím došlo k vyrovnání stavu 

finančních prostředků v účetnictví a stavu finančních prostředků na bankovním účtu u České 

národní banky. 

Rozdíl ve výši 14,00 Kč měl být zaúčtován ještě do účetního období roku 2022.  



 

 

 

7 

Došlo k nedostatku (§30 odst. 11 zákona č. 563/1991 Sb.) Inventarizační rozdíly nebyly 

vyúčtovány  

do účetního období, za které se inventarizací stav majetku a závazků ověřuje. 

 

   

 (Usnesení č. 11/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí inventarizaci majetku a závazků města Krásno ke dni 31. 12. 2022 a 

navrhuje v budoucnu případné inventarizační rozdíly vyúčtovávat do účetního 

období, za které se stav majetku a závazků ověřuje.   
 

12. Účetní závěrka  města Krásno  za rok 2022 
Projednání účetní závěrky města Krásno za rok 2022. 

Na základě rozboru hospodaření města Krásno za rok 2022 bylo předloženo  ZM projednání 

účetní závěrky města Krásno za rok 2022. V účetní závěrce  jsou obsaženy údaje Výkazu 

Rozvaha (majetek, pohledávky, závazky, vlastní zdroje) údaje Výkazu zisku a ztráty 

(výkonnost, finanční pozice). Město vykazuje výsledek hospodaření v hlavní činnosti za rok 

2022 (rozdíl mezi nákldy a výnosy) zisk před zdaněním ve výši 2.803.989,16 Kč a po zdanění 

ve výši 2.206.819,16 Kč. Dále město Krásno vykazuje výsledek hospodaření  

v hospodářské činnosti - Lesní hospodářství za rok 2022 zisk před zdaněním 5.869.799,95 Kč 

a výsledek hospodaření hospodářské činnosti - Vodní hospodářství za rok 2022 ztrátu před 

zdaněním ve výši 2.904.067,57 Kč. Celkový výsledek hospodaření hospodářské činnosti - 

vodní a lesní hospodářství celkem před zdaněním je zisk ve výši 2.965.732,38 Kč, po zdanění 

zisk 2.039.672,38 Kč. 

Přílohou tohoto materiálu jsou výkazy hospodaření Výkaz Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 

Příloha  

k 31.12.2022. Součástí účetní závěrky je na základě § 5 odst. d) Vyhlášky č. 220/2013, o 

požadavcích  

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek Inventarizační 

zpráva.  

Město Krásno si nechalo přezkoumat hospodaření za rok 2022 Krajským úřadem 

Karlovarského kraje, odborem kontroly. Dílčí přezkum hospodaření za období od 01.01.2022 

do 30.09.2022 proběhl ve dnech 14.-15.11.2022, a konečné přezkoumání proběhlo dne 

22.05.2023. Kontroly proběhly na místě. 

Účetní závěrku města za rok 2022 projednal na svém jednání finanční výbor.  

 

Ve 20:23 hodin přišel zastupitel pan Adam Ďuračka. Počet přítomných 

zastupitelů je 11. 
 

 

            Hlasování: 

pro - 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 
(Usnesení č. 12/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo:  
 



 

 

 

8 

Účetní závěrku města Krásno za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 

hospodařením s výhradami. 

 

Na základě souhlasu s celoročním hospodařením s výhradami přijalo město Krásno k 

nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Krásno za rok 2022 tato nápravná opatření: 

 

• jeden nedostatek (§30 odst. 11 zákona č. 563/1991 Sb.) 

Inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za které se inventarizací 

stav majetku a závazků ověřuje. 

 

• Přijaté opatření: 

Město Krásno bude v budoucnu případné inventarizační rozdíly vyúčtovávat do 

účetního období, za které se stav majetku a závazků ověřuje. 

 

 

13.  Účetní závěrka  a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 
příspěvkové organizace, IČO: 710 42 621 za rok 2022   
Projednání účetní závěrky Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, 

IČO: 710 42 621 za rok 2022. 

Na základě předložených výkazů hospodaření tj. Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty a Přílohy k 

31.12.2022 a Návrhu na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 do peněžních fondů a 

Zápisu Finančního výboru č.2/2023 ze dne 18.04.2023 bylo předloženo ZM k projednání 

účetní závěrky Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, IČO: 710 42 

621 za rok 2022. Výsledek hospodaření (saldo příjmů a výdajů) skončil se ziskem ve výši 

17.307,87 Kč, který byl navržen rozdělit do  rezervního fondu ze zlepšeného výsledku 

hospodaření (účet 413).  

 

Hlasování: 

pro – 11 

            proti - 0 

zdržel se – 0   

 

(Usnesení č. 13/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvkové 

organizace, IČO: 710 42 621 za rok 2022 a rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření za rok 2022 ve výši 17.307,87 Kč do rezervního fondu ze zlepšeného 

výsledku hospodaření (účet 413).    

 

  

14. Závěrečný účet města Krásno za rok 2022 
Projednání Závěrečného účtu města Krásno za rok 2022. 

Na základě rozboru hospodaření města Krásno za rok 2022 bylo předloženo ZM projednání 

závěrečného účtu města Krásno za rok 2022.  

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, údaje o 

hospodaření s majetkem, tvorby a použití fondů a o dalších finančních operacích. Dále je 



 

 

 

9 

součástí závěrečného účtu vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, 

obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

Přílohou tohoto materiálu je vypracovaný návrh závěrečného účtu města Krásno na rok 2022 

a výkazy hospodaření k 31.12.2022. Součástí závěrečného účtu je na základě § 17 odst. 5 zák. 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření. Město Krásno si nechalo přezkoumat hospodaření za rok 2022 

Krajským úřadem Karlovarského kraje. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor interního 

auditu a kontroly uskutečnil přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2022 ve dnech 

dne 14.-15.11.2022 (dílčí přezkoumání)  a dne 22.05.2023 (konečné přezkoumání), kontrola 

proběhla na místě. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,  

o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazku obcí. 

Závěrečný účet města za rok 2022 projednal na svém jednání finanční výbor. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

            proti - 0 

zdržel se – 0   

 

(Usnesení č. 14/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo závěrečný účet města Krásno za rok 2022  

a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením s výhradami. 

 

Na základě souhlasu s celoročním hospodařením s výhradami přijalo město Krásno k 

nápravě chyb  

a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Krásno 

za rok 2022 tato nápravná opatření: 

 

• jeden nedostatek (§30 odst. 11 zákona č. 563/1991 Sb.) 

Inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za které se inventarizací 

stav majetku  

a závazků ověřuje. 

 

• Přijaté opatření 

Město Krásno bude v budoucnu případné inventarizační rozdíly vyúčtovávat do 

účetního období,  

za které se stav majetku a závazků ověřuje.  

 

 

15. Zápis finančního výboru ze dne 05.06.2023   
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Krásno Zápis č. 

3/2023 z jednání finančního výboru ze dne 05.06.2023.  

1. Kontrola hotovostní pokladny, bankovních účtů, cenin. 

2. Závěrečný účet města Krásno za rok 2022. 

3. Hospodaření města – vodní a lesní hospodářství za rok 2022. 

 

 

(Usnesení č. 15/4/2023) 



 

 

 

10 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí Zápis č. 3/2023 z jednání finančního výboru.  

 

 

16. Závěrečný účet Svazku obcí "Hornoslavkovsko" za rok 
2022 
Starosta města předložil zastupitelstvu města na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí 

"Hornoslavkovsko" za rok 2022, který na svém jednání dne 25.04.2023 schválila valná 

hromada svazku. Svazek obcí hospodařil za rok 2022 se ziskem (rozdíl příjmů a výdajů) ve 

výši 26.471,17 Kč. Součástí závěrečného účtu je také Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření Svazku obcí "Hornoslavkovsko" za rok 2022. 
 
 

(Usnesení č. 16/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí "Hornoslavkovsko" za rok 2022  

 
 
 

17. Rozpočtové opatření 
Starosta předložil zastupitelům změnu rozpočtu na rok 2023 – rozpočtové opatření číslo 

004/2023. 
 
 

Hlasování: 

pro – 11 

            proti - 0 

zdržel se – 0   
 

(Usnesení č. 17/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 004/2023 takto: 
 
01) Navýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši 1.054.046,60 Kč 
 
 -26.487,40  Kč   Ponížení příjmové části rozpočtu. Dotace Euregio ex post.   
                             Rozpočtováno 434.672,00 Kč, došlo 408.184,60 Kč.                                                                                                                                               
                             Paragraf   3399   -   Záležitosti kultury, položka 2329 - Ostatní nedaňové příjmy.   
 
-782.852,00  Kč  Změna příjmové části rozpočtu. Investiční  dotace SZIF "ZVONICE"  ex post.                          
                             Přesun   z   paragrafu   3399   -  Záležitosti kultury,              
                             položka  2329  - Ostatní nedaňové  příjmy.   
                      
 501.025,00  Kč   Investiční  dotace SZIF "ZVONICE" ex post.                          
                              Přesun    na   položku   4213   -   Investiční přijaté transfery.     
                              Nástroj zdroj 1305 - zdroje EU.  ÚZ – 89518. 
 
281.827,00  Kč   Investiční  dotace SZIF "ZVONICE" ex post.                          
                              Přesun    na   položku   4213   -  Investiční přijaté transfery.     
                              Nástroj   zdroj  1301  -  národní  zdroje. ÚZ - 89517 
                         
103.200,00  Kč   Navýšení příjmové části rozpočtu. Dotace  MAS  PLUS Sokolovsko, KA2 
                              Podpora komunitního života, Venkovský mládežnický parlament.  
                              Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže,              



 

 

 

11 

                              položka  2329  - Ostatní nedaňové  příjmy, 
                              Organizace – 7004. 
 
95.000,00  Kč    Navýšení příjmové části rozpočtu. Dotace  MAS  PLUS Sokolovsko, KA2 
                              Podpora komunitního života,  Venkovský mládežnický parlament.  
                              Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže,              
                              položka  2329  - Ostatní nedaňové příjmy, 
                              organizace – 7014. 
 
15.000,00  Kč    Navýšení příjmové části rozpočtu. K Dotaci MAS PLUS Sokolovsko, KA2 
                              Podpora komunitního života,  Komunitní  setkávání (2x tábor)-vlastní  
                              příjmy   od rodičů.  
                              Paragraf  3421  - Využití volného  času dětí a mládeže,              
                              položka  2329  - Ostatní nedaňové příjmy, 
                              organizace – 7024.                           
 
44.160,00  Kč    Navýšení příjmové části rozpočtu. Dotace  MAS  PLUS Sokolovsko, KA2 
                              Podpora komunitního života,  Komunitní setkávání (2x tábor).   
                              Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže,              
                              položka  2329  - Ostatní nedaňové příjmy,  
                              organizace – 7004. 
 
 17.664,00  Kč   Navýšení příjmové části rozpočtu. Dotace  MAS  PLUS Sokolovsko, KA2 
                             Podpora komunitního života,  Komunitní setkávání (2x tábor).   
                             Paragraf  3421  - Využití volného  času dětí a mládeže,              
                             položka  2329  - Ostatní nedaňové příjmy, 
                             organizace – 7014.                          
 
 525.510,00  Kč   Navýšení   příjmové části rozpočtu. Daň  z příjmu práv. osob  
                            (obec daň roku 2022).                            
                              Rozpočtováno: 1.000.000,00 Kč, vypočteno: 1.525.510,00 Kč.       
                              položka 1122 Daň  z příjmu práv. osob  
 
179.200,00  Kč   Navýšení   příjmové části rozpočtu.  Neinvestiční dotace SZIF 
                           "Program  rozvoje  venkova" ex post  -  položka  4113  Neinvestiční  
                            přijaté transfery.  
                               Nástroj zdroj 1305 - zdroje EU. ÚZ - 89018 
  
 100.800,00  Kč   Navýšení   příjmové části rozpočtu. Neinvestiční dotace SZIF 
                            "Program  rozvoje 
                                venkova“   ex post  -  položka  4113 Neinvestiční přijaté transfery.   
                                Nástroj   zdroj  1301  -  národní  zdroje.  ÚZ - 89017                         
 
 
 
02) Navýšení výdajové části rozpočtu v celkové výši 1.054.046,50 Kč 
 
        -0,10  Kč   Ponížení výdajové části rozpočtu.  
                             Paragraf 3636 - Komunální služby a územní rozvoj,                
                             Položka   5032   -   Pojistné  na veřejné zdravotní poj.                    
                             Oprava RO č.003/2023.  
                             Původní částka: 8.936,65 Kč,      
                             má být: 8.936,55 Kč.  
 
-26.487,40  Kč    Ponížení výdajové části rozpočtu. Výdaje k dotaci Euregio ex post.   
                             Rozpočtováno 434.672,00 Kč, došlo 408.184,60 Kč.                                                                                                                                               
                             Parargraf   3399   -  Záležitosti  kultury,                          
                             položka  5169  -  Nákup ostatních  služeb.  
 
103.200,00  Kč  Navýšení výdajové části rozpočtu.Výdaje k dotaci  MAS  PLUS  



 

 

 

12 

                           Sokolovsko, KA2 
                             Podpora komunitního života, Venkovský mládežnický parlament.  
                             Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže,              
                             položka  5021  -  Ostatní  osobní výdaje, 
                             organizace – 7004. 
                         
55.732,00 Kč    Navýšení výdajové části rozpočtu.Výdaje k dotaci  MAS  PLUS Sokolovsko, KA2 
                             Podpora komunitního života, Venkovský mládežnický parlament.  
                             Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže, 
                             položka 5139 - Nákup materiálu, 
                             organizace – 7014. 
   
30.278,00 Kč    Navýšení výdajové části rozpočtu.Výdaje k dotaci  MAS  PLUS Sokolovsko, KA2 
                            Podpora komunitního života, Venkovský mládežnický parlament.  
                            Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže, 
                            položka   5137  -  Drobný  hmotný dlouhodobý majetek, 
                            organizace – 7014. 
 
   6.990,00 Kč    Navýšení výdajové části rozpočtu.Výdaje k dotaci  MAS  PLUS  
                           Sokolovsko, KA2 
                              Podpora komunitního života, Venkovský mládežnický parlament.  
                              Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže, 
                              položka    5172    -   Programové vybavení, 
                              organizace – 7014. 
 
     2.000,00 Kč    Navýšení výdajové části rozpočtu.Výdaje k dotaci  MAS  PLUS  
                             Sokolovsko, KA2 
                                 Podpora komunitního života, Venkovský mládežnický parlament.  
                                 Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže, 
                                 položka 5175 – Pohoštění,          
                                 organizace – 7014. 
 
     -60.000,00  Kč   Přesun mezi paragrafy a položkami  výdajové části rozpočtu.          
                                 Vratka   nevyčerpané  NEI  dotace "Podpora běžeckého lyžování"      
                                 Paragraf  3421 - Využití volného času dětí a mládeže,                   
                                 položka    5171    -   Opravy   a   udržování.   
 
     60.000,00  Kč    Přesun mezi paragrafy a položkami  výdajové části rozpočtu.          
                                 Vratka   nevyčerpané  NEI  dotace "Podpora běžeckého lyžování"      
                                 Paragraf    6402    -    Finanční vypořádání,                       
                                 položka    5366    -   Výdaje   z   finančního vypořádání.  
 
     15.000,00  Kč    Navýšení výdajové části rozpočtu. K Dotaci MAS PLUS Sokolovsko, KA2 
                                 Podpora komunitního života, Komunitní setkávání (2x tábor)- výdaje  
                                 k vlastním příjmům  od zákonných zástupců účastníků. 
                                 Paragraf  3421  - Využití volného času dětí a mládeže,              
                                 položka 5139 - Nákup materiálu, 
                                 organizace – 7024.  
 
     44.160,00  Kč    Navýšení výdajové části rozpočtu. K Dotaci MAS PLUS Sokolovsko, KA2 
                                 Podpora komunitního života, Komunitní setkávání (2x tábor)- výdaje 
                                 k vlastním příjmům  od zákonných zástupců účastníků. 
                                 Paragraf  3421  - Využití volného  času dětí a mládeže,              
                                 položka  5021  -  Ostatní  osobní výdaje, 
                                 organizace – 7024. 
 
17.664,00  Kč         Navýšení výdajové části rozpočtu. K Dotaci MAS PLUS Sokolovsko, KA2 
                                 Podpora komunitního života, Komunitní setkávání (2x tábor)- výdaje 
                                 k vlastním příjmům  od zákonných zástupců účastníků. 
                                 Paragraf  3421  - Využití volného  času dětí a mládeže,                                                                                                                                                                                            



 

 

 

13 

                                 položka  5169  -  Nákup ostatních služeb,     
                                 organizace – 7024.  
 
    525.510,00  Kč   Navýšení  výdajové  části rozpočtu.  Daň  z příjmu práv.osob (obec  
                                daň 2022).                            
                                  Rozpočtováno: 1.000.000,00 Kč,    
                                  vypočteno:        1.525.510,00 Kč.       
                                  Paragraf  6399 - Ostatní finanční operace,         
                                  položka   5365   Platby   daní  a  poplatků  krajům, obcím a státním fondům. 
 
     280.000,00  Kč   Navýšení výdajové části rozpočtu.  
                                  Paragraf   3722  -  Sběr  a  svoz komun.odpadů,                     
                                  položka  5169  -  Nákup ostatních  služeb.      

  
 
 

18. Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb. 
Starosta města předložil zastupitelům ke schválení dle příkladu města Horní Slavkov sazebník 

úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Hlasování: 

pro – 11 

            proti - 0 

zdržel se – 0   

 

(Usnesení č. 18/4/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

v předloženém znění. 

 

19. Různé  
- paní Štolcová Dolinová požaduje, aby se pan František Matoušek neodkazoval 

neoprávněně ve svých materiálech na osadní výbor Háje – paní Štolcová Dolinová se 

ohrazuje, že za panem Matouškem nestojí a nemá s jeho stížností nic společného  

- dále paní Štolcová Dolinová, žádá zastupitelstvo, aby byla prověřena kamera, kterou má 

pan Matoušek nainstalovanou a narušuje soukromí okolí a současně si stěžuje na túrování 

vozidel na dvoře, zkoušení sirén u pana Matouška (např. v neděli v ranních hodinách), dále si 

stěžuje na nepořádek u pozemku, což potvrzuje také pan Robert Pöselt 

- pan Robert Pöselt upozorňuje na černou skládku u pana Matouška, kterou je potřeba již 

řešit, na pozemku má vraky, vytéká z nich i olej, žádá vedení města, aby požádalo pana 

Nádeníčka o zjednání nápravy na jeho pozemcích 

- pan starosta podal informaci zastupitelům, že pan Matoušek si podal žádosti podle 

zák.106/1999 Sb. na obsáhlé materiály, které mu budou poskytnuty 

- pan Matoušek zdůvodnil žádost tím, že chtěl prověřit způsob dodání materiálu na zpevnění 

části místní komunikace v Hájích a slíbil, že doručí vedení města výpočet množství dodaného 

materiálu, který si nechal zpracovat a to výměnou za městem zpracovaný posudek pro 

porovnání 

- pan starosta odpověděl, že fakturace není zaplacená a nechal si zpracovat kvůli nemožnosti 

dodání vážních lístků znalecký posudek určující množství dodaného materiálu a teprve poté 

fakturu město proplatí 



 

 

 

14 

- pan  Zahrádka – byl pozván hydrogeolog do Hájů na možnost vrtu na vodu pro občany a 

ten řekl, že před realizací je potřeba zajistit přístupovou cestu - z tohoto důvodu bylo potřeba 

nechat vykácet náletové dřeviny a nechat udělat zpevnění přístupové cesty, na které bylo 

neskutečně velké množství bahna, které se nechalo strhnout, a cesta se musela nechat zpevnit 

- pan starosta -  toto zpevnění je přínosem i pro občany, kteří zajíždějí ke svým 

nemovitostem a museli jezdit při nepřízni počasí v bahně 

- pan starosta se dotázal pana Matouška, který se zajímá o to, zda město správně hospodaří, 

zda proplatí městu náklady spojené s vyvracením jeho ničím nepodložených, neoprávněných  

požadavků na vydání pozemků dle proplacených faktur advokátní kanceláři Frank Bolt ve 

výši 61 780 ,- Kč – to jsou nehospodárně vynaložené peníze 

- pan Matoušek odpověděl panu starostovi, ať vyúčtování klidně pošle 

- pan Pařízek – všechny vaše dotazy stojí město náklady, je to nepodložené napadání 

- pan Pöselt - pane Matoušek, všechny napadáte a sám děláte skládky a nepořádek,  

tím diskuse skončila  

 

- pan starosta – zastupitelstvo ve 21:40 hodin ukončil  
 
 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

 

4. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 21:40 hodin 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne  29. 6. 2023 

 


